
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200293

293

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003978482

Objeto: Equipamentos de proteção individual para combate a incêndio
Abertura das propostas: 09/12/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003978835

Objeto: Válvulas
Abertura das propostas: 09/12/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003978843

Objeto: Gerador elétrico 220V
Abertura das propostas: 09/12/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003978908

Objeto: Drones
Abertura das propostas: 09/12/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003978971

Objeto: Bucha de isolamento elétrico porcelana 1
Abertura das propostas: 09/12/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITACÃO Nº 7003970266

No Aviso de Licitacão, publicado no Diário Oficial da União n. 216, de
17/11/2022, Seção 3, página 164, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica N. 7003970266,
cujo objeto é Fornecimento de Detector de tubulação metálica e cabos enterrados e
Antena submersível para detector, conforme definido no Edital de Licitação e seus
Adendos, para a retificação do prazo de entrega do material. Em função desta alteração e,
de acordo com o art. 39, parágrafo único da Lei 13.303/2016 a abertura de propostas será
realizada no dia 09/12/2022 às 17h00m.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DIRETORIA FINANCEIRA
GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITACÃO Nº 7003978746

Objeto: Fornecimento de Tintas e Correlatos.
Abertura das propostas em 23/12/2022 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO 7003976111

Objeto: INSTALAÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA MONITORAMENTO GEOTÉCNICO NO
TRECHO SUL DO GASODUTO
Abertura da Proposta: 21/12/2022 às 17:00h
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 7003978739

Objeto: Custódia e Movimentação de Documentos

Abertura da Proposta: 23/12/2022 às 17h

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA

EDITAL DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
RESULTADO DEFINITIVO DA VOTAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 10 DE 2022

A COMISSÃO ELEITORAL DO 4º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
COMPOSIÇÃO DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NO
MANDATO 2022/2024 (4ºPCP/CNPCT), no uso das competências que lhe confere as
Portarias nº 2.004 e 2.005, de 9 de julho de 2021, e as Portarias nº 501, de 18 de fevereiro
de 2022, e nº 594, de 9 de março de 2022, divulga o RESULTADO DEFINITIVO DA VOTAÇ ÃO
ocorrida no dia 18 de novembro de 2022, processo regido pelo Edital nº 10/2022, de 28
de setembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3, página n. 135,
edição 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

SEGMENTO I - CONSELHOS DE CLASSES PROFISSIONAIS

. Candidatura Habilitada Votos Situação

. Conselho Federal de Enfermagem 2 Selecionada

CANDIDATA ELEITA

. Segmento Entidades Nº votos Situação

. I Conselho Federal de Enfermagem 2 Eleita

Membros da Comissão Eleitoral - 4ºPCP/CNPCT

HERBERT BORGES PAES DE BARROS
Suplente SNPG/MMFDH

PAULO TAVARES MARIANTE
Suplente CNDH/ABGLT

ESEQUIEL ROQUE DO ESPÍRITO SANTO
Titular SNPPIR/MMFDH

CAROLINA SOARES CASTELLIANO LUCENA DE CASTRO
Titular DPU

CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 2/2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2022

O CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CONANDA no uso das atribuições legais estabelecidas pela Lei nº 8.242, de 12 de outubro de 1991,
pelo art. 5º de seu Regimento Interno e Resolução do Conanda n 229, de 20 de outubro de 2022 que (Dispõe sobre o processo eleitoral das organizações da sociedade civil para compor
o Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, no biênio 2023/2024.), resolve:

Divulgar, na forma do presente instrumento, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL das organizações da sociedade civil habilitadas a participarem do processo eleitoral para
compor a gestão do Conanda no Biênio 2023-2024.

. ENTIDADES HABILITADAS - ELEITORAS

. Nome da Entidade CNPJ UF

. EIXO I

. Associação Nobrega de Educação e Assistência social 33.544.370/0001-49 SP

. Associação Nacional de Centros de Defesa da Criança e do Adolescente -ANCED Brasil 02.139.201/0001-08 DF

. Fundação Fé e Alegria do Brasil 46.250.411/0001- 36 SP

. Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE 61.600.839/0001-55 SP

. Sociedade Porvir Científico 92.741.990/0001-37 RS

. EIXO II

. Confederação Nacional dos Trabalhadores em Transportes e Logística - CNTTL 21.983.083/0001-56 DF

. Confederação Nacional dos Trabalhadores Assalariados e Assalariadas Rurais- CONTAR 24.687.636/0001-11 DF

. Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal -CONFETAM 03.990.382/0001-36 DF

. Cáritas Brasileira 33.654.419/0001-16 DF

. Movimento de Organização Comunitária - MOC 16.260.713/0001-24 BA

. EIXO III

. Associação Brasileira de Educadores Lassalistas - ABEL 60.916.731/0001-03 SP

. Associação de Ensino Social Profissionalizante - ESPRO 51.549.301/0001-00 SP

. Agência de Notícias dos Direitos da Infância -ANDI 36.751.345/0001- 24 DF

. Avante Educação e Mobilização Social 01.293.263/0001-07 BA

. Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB 33.205.451/0001-14 DF

. Conselho Federal de Serviço Social - CFESS 33.874.330/0001-65 DF

. Confederação Nacional dos Trabalhadores em Educação - CNTE 00.579.136/0001-06 DF

. CONECTAS DIREITOS HUMANOS 04.706.954/0001-75 SP

. ChildFund Brasil 17.271.925/0001-70 PR

. Federação Nacional das APAES - FENAPAES 62.388.566/0001-90 DF

. Fundação Projeto Pescar 00.932.411/0001-15 RS

. Fundação José Luiz Egydio Setúbal 61.213.674/0001-69 SP

. Instituto Brasileiro Pro Educação Trabalho e Desenvolvimento -ISBET 43.126.366/0001-14 RJ

. Instituto WCF-Brasil 03.653.644/0001-77 SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




